ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

24 декабря 2013 г.                                                                                            № 487-т

                                                                г. Салехард

Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), производимую электростанциями общества с ограниченной ответственностью Энергетическая Компания
«Тепло-Водо-Электро-Сервис», с использованием которых осуществляется производство и поставка электрической энергии (мощности) потребителям села Красноселькуп муниципального образования Красноселькупский район, на розничном рынке на территориях, не объединенных в ценовые зоны оптового рынка,
на 2014 – 2016 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», и постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 мая 2013 года
№ 307-П «О департаменте цен и тарифов Ямало-Ненецкого автономного округа» п р и к а з ы в а ю:

Установить с 01 января 2014 года по 31 декабря 2016 года тарифы, согласно приложениям №№ 1, 2, 3.

И.о. директора департамента                                                              М.С. Гилёв

Приложение № 1
к приказу департамента цен и тарифов Ямало-Ненецкого
автономного округа
от 24 декабря 2013 года № 487-т

ЦЕНЫ (ТАРИФЫ) В ТЕХНОЛОГИЧЕСКИ ИЗОЛИРОВАННЫХ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ, НА РОЗНИЧНЫХ РЫНКАХ НА ТЕРРИТОРИЯХ ЦЕНОВЫХ ЗОН, НА КОТОРЫХ НЕ ФОРМИРУЕТСЯ РАВНОВЕСНАЯ ЦЕНА ОПТОВОГО РЫНКА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ И МОЩНОСТИ ПО ДОГОВОРАМ КУПЛИ-ПРОДАЖИ (ДОГОВОРАМ ЭНЕРГОСНАБЖЕНИЯ), А ТАКЖЕ ТАРИФ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПРОИЗВОДИМУЮ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЯМИ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ «ТЕПЛО-ВОДО-ЭЛЕКТРО-СЕРВИС»,                                      С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПРОИЗВОДСТВО И ПОСТАВКА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ (МОЩНОСТИ) ПОТРЕБИТЕЛЯМ СЕЛА КРАСНОСЕЛЬКУП  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬКУПСКИЙ РАЙОН, НА РОЗНИЧНОМ РЫНКЕ НА ТЕРРИТОРИЯХ, НЕ ОБЪЕДИНЕННЫХ В ЦЕНОВЫЕ ЗОНЫ ОПТОВОГО РЫНКА, НА 2014 ГОД
(БЕЗ НДС)
	№
п/п
	Показатель (группы потребителей
с разбивкой тарифа по ставкам
и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	1 полугодие
	2 полугодие

	Цена (тариф)
	Цена (тариф)

	1
	2
	3
	4
	5

	Прочие потребители*
	-
	НН
	 -

	1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	16,729
	18,526

	2
	Трехставочный тариф
	-
	-
	-

	2.1
	ставка стоимости единицы электрической мощности**
	руб./кВт·мес.
	1157,945
	990,556

	2.2
	ставка стоимости единицы электрической мощности***
	руб./кВт·мес.
	296,609
	401,667

	2.3
	ставка стоимости единицы электрической энергии
	руб./кВт·ч
	12,365
	14,349

	3.
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

	3.1
	- ночная зона
	руб./кВт·ч
	13,125
	15,435

	3.2
	- полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	16,729
	18,526

	3.3
	- пиковая зона
	руб./кВт·ч
	21,053
	22,235

	4.
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

	4.1
	- ночная зона
	руб./кВт·ч
	13,125
	15,435

	4.2
	- дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт·ч
	18,273
	19,850

	Примечание:
* По решению департамента цен и тарифов Ямало-Ненецкого автономного округа, исходя из конфигурации электросетевого хозяйства указанные цены (тарифы) устанавливаются без дифференциации по уровням напряжения со 2 полугодия 2014 года.

	** Ставка стоимости единицы электрической мощности, оплачиваемой потребителем (покупателем в отношении указанного потребителя) в расчетный период в соответствии с Основными положениями функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442.

	*** Ставка стоимости единицы электрической мощности, определяемой в соответствии с Правилами недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861.

Приложение № 2
к приказу департамента цен и тарифов Ямало-Ненецкого
автономного округа
от 24 декабря 2013 года № 487-т

ЦЕНЫ (ТАРИФЫ) В ТЕХНОЛОГИЧЕСКИ ИЗОЛИРОВАННЫХ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ, НА РОЗНИЧНЫХ РЫНКАХ НА ТЕРРИТОРИЯХ ЦЕНОВЫХ ЗОН, НА КОТОРЫХ НЕ ФОРМИРУЕТСЯ РАВНОВЕСНАЯ ЦЕНА ОПТОВОГО РЫНКА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ И МОЩНОСТИ ПО ДОГОВОРАМ КУПЛИ-ПРОДАЖИ (ДОГОВОРАМ ЭНЕРГОСНАБЖЕНИЯ), А ТАКЖЕ ТАРИФ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПРОИЗВОДИМУЮ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЯМИ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ «ТЕПЛО-ВОДО-ЭЛЕКТРО-СЕРВИС»,                                      С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПРОИЗВОДСТВО И ПОСТАВКА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ (МОЩНОСТИ) ПОТРЕБИТЕЛЯМ СЕЛА КРАСНОСЕЛЬКУП  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬКУПСКИЙ РАЙОН, НА РОЗНИЧНОМ РЫНКЕ НА ТЕРРИТОРИЯХ, НЕ ОБЪЕДИНЕННЫХ В ЦЕНОВЫЕ ЗОНЫ ОПТОВОГО РЫНКА, НА 2015 ГОД

(БЕЗ НДС)
	№
п/п
	Показатель (группы потребителей
с разбивкой тарифа по ставкам
и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	1 полугодие
	2 полугодие

	Цена (тариф)
	Цена (тариф)

	1
	2
	3
	4
	5

	Прочие потребители*
	-
	-
	 -

	1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	18,526
	19,464

	2
	Трехставочный тариф
	-
	-
	-

	2.1
	ставка стоимости единицы электрической мощности**
	руб./кВт·мес.
	990,556
	1035,382

	2.2
	ставка стоимости единицы электрической мощности***
	руб./кВт·мес.
	401,667
	422,009

	2.3
	ставка стоимости единицы электрической энергии
	руб./кВт·ч
	14,349
	15,092

	3.
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

	3.1
	- ночная зона
	руб./кВт·ч
	15,435
	16,233

	3.2
	- полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	18,526
	19,464

	3.3
	- пиковая зона
	руб./кВт·ч
	22,235
	23,341

	4.
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

	4.1
	- ночная зона
	руб./кВт·ч
	15,435
	16,233

	4.2
	- дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт·ч
	19,850
	20,849

	Примечание:
* По решению департамента цен и тарифов Ямало-Ненецкого автономного округа, исходя из конфигурации электросетевого хозяйства указанные цены (тарифы) устанавливаются без дифференциации по уровням напряжения.

	** Ставка стоимости единицы электрической мощности, оплачиваемой потребителем (покупателем в отношении указанного потребителя) в расчетный период в соответствии с Основными положениями функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442.

	*** Ставка стоимости единицы электрической мощности, определяемой в соответствии с Правилами недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861.

Приложение № 3
к приказу департамента цен и тарифов Ямало-Ненецкого
автономного округа
от 24 декабря 2013 года № 487-т

ЦЕНЫ (ТАРИФЫ) В ТЕХНОЛОГИЧЕСКИ ИЗОЛИРОВАННЫХ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ, НА РОЗНИЧНЫХ РЫНКАХ НА ТЕРРИТОРИЯХ ЦЕНОВЫХ ЗОН, НА КОТОРЫХ НЕ ФОРМИРУЕТСЯ РАВНОВЕСНАЯ ЦЕНА ОПТОВОГО РЫНКА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ И МОЩНОСТИ ПО ДОГОВОРАМ КУПЛИ-ПРОДАЖИ (ДОГОВОРАМ ЭНЕРГОСНАБЖЕНИЯ), А ТАКЖЕ ТАРИФ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПРОИЗВОДИМУЮ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЯМИ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ «ТЕПЛО-ВОДО-ЭЛЕКТРО-СЕРВИС»,                                      С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПРОИЗВОДСТВО И ПОСТАВКА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ (МОЩНОСТИ) ПОТРЕБИТЕЛЯМ СЕЛА КРАСНОСЕЛЬКУП  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬКУПСКИЙ РАЙОН, НА РОЗНИЧНОМ РЫНКЕ НА ТЕРРИТОРИЯХ, НЕ ОБЪЕДИНЕННЫХ В ЦЕНОВЫЕ ЗОНЫ ОПТОВОГО РЫНКА, НА 2016 ГОД
(БЕЗ НДС)
	№
п/п
	Показатель (группы потребителей
с разбивкой тарифа по ставкам
и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	1 полугодие
	2 полугодие

	Цена (тариф)
	Цена (тариф)

	1
	2
	3
	4
	5

	Прочие потребители*
	 -
	 -
	 -

	1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	19,464
	20,359

	2
	Трехставочный тариф
	-
	-
	-

	2.1
	ставка стоимости единицы электрической мощности **
	руб./кВт·мес.
	1035,382
	1082,909

	2.2
	ставка стоимости единицы электрической мощности***
	руб./кВт·мес.
	422,009
	441,416

	2.3
	ставка стоимости единицы электрической энергии
	руб./кВт·ч
	15,092
	15,786

	3.
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

	3.1
	- ночная зона
	руб./кВт·ч
	16,233
	16,979

	3.2
	- полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	19,464
	20,359

	3.3
	- пиковая зона
	руб./кВт·ч
	23,341
	24,415

	4.
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

	4.1
	- ночная зона
	руб./кВт·ч
	16,233
	16,979

	4.2
	- дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт·ч
	20,849
	21,807

	Примечание:
* По решению департамента цен и тарифов Ямало-Ненецкого автономного округа, исходя из конфигурации электросетевого хозяйства указанные цены (тарифы) устанавливаются без дифференциации по уровням напряжения.

	** Ставка стоимости единицы электрической мощности, оплачиваемой потребителем (покупателем в отношении указанного потребителя) в расчетный период в соответствии с Основными положениями функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442.

	*** Ставка стоимости единицы электрической мощности, определяемой в соответствии с Правилами недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861.